
Voděrady
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.481499N, 16.557891E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 445 ha

Počet obyvatel: 550 PSČ: 679 01

Adresa URL: www.voderady.cz

Okolí a příroda Voděrady
Z hlediska zeměpisného se obec Voděrady nachází ve střední části Moravy asi 35 km severně od Brna v
tzv. Boskovské brázdě oddělující Českomoravskou vrchovinu a Drahanskou vysočinu. První zvedající
se zalesněné kopce Českomoravské vrchoviny (bližší specifikací Kunštátská vysočina s kopcem
Chlumem vysokým 512 metrů) tvoří západní okraj obce. K východu a jihovýchodu je kraj otevřen do
roviny, případně se mírně svažuje.
Reliéf tvoří úvalovitá mělká údolí potoka Úmoří a jeho přítoků (Výpustek, Chlumský potok a
na severu Sebránek). Celkově se povrch sklání k řece Svitavě, do které všechny potoky odtékají.
Půdní pokryv je velmi rozmanitý, od jílovitých půd západně od obce, které se mění na hnědozemě a
následně přecházejí až do černozemí nacházejících se ve větší míře zejména východně a
jihovýchodně od obce.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7299/voderady/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 12:39:46


